
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 132     Data 23/04/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Accertamento somme PdZ 2013-2015 Azioni nn. 1 - 1-bis - 3 - 8 

terza annualità. Impegno somme 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso: 

 

Che il Comune di Castellana Sicula fa parte del Distretto Socio Sanitario n. 35 della Regione 

Siciliana e che il Comune capofila di detto distretto è il Comune di Petralia Sottana; 

 

Che il Comune di Petralia Sottana, Comune Capofila, con determinazione dirigenziale n. 47 del 

04.04.2019 ha provveduto all’accreditamento delle somme relative alla 3^ annualità del P.d.Z. delle 

azioni qui di sotto elencate: 

1. Azione n. 1 e 1/bis “Interventi di sostegno alla famiglia per prevenire e/o contrastare 

situazioni di disagio, attraverso l’attivazione del Servizio Civico” per l’importo di € 

21.420,00; 

2. Azione n. 3 “Servizio civico soggetti segnalati dal DSM” 3^ annualità per l’importo di € 

2.505,60; 

3. Azione n. 8 “Inserimenti socio-lavorativi a favore dei soggetti in carico ai SER.T. e supporto 

famiglie” per l’importo di € 1.252,80 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’accertamento delle somme e al conseguente impegno 

a carico del bilancio comunale; 

 

 

Visto: 

 

il PdZ 2013/2015 predisposto dal Comune Capofila del Distretto Socio Sanitario n. 35; 

il D.Lgs 267/2000; 

il vigente regolamento di contabilità 

 

DETERMINA 

 

1. di accertare ai pertinenti capitoli dell’entrata del bilancio 2018/2020, esercizio finanziario 

2019, la complessiva somma di € 25.178,40, che il Comune di Petralia Sottana, in qualità di 

Comune Capofila del Distretto Socio Sanitario n. 35, ha accreditato a questo Comune 

relativamente alle Azioni del Piano di Zona 2013/2015 e così suddivise: 

 Azione n. 1 e 1/bis “Interventi di sostegno alla famiglia per prevenire e/o contrastare 

situazioni di disagio, attraverso l’attivazione del Servizio Civico” per l’importo di € 

21.420,00; 

 Azione n. 3 “Servizio civico soggetti segnalati dal DSM” 3^ annualità per l’importo di € 

2.505,60; 

 Azione n. 8 “Inserimenti socio-lavorativi a favore dei soggetti in carico ai SER.T. e 

supporto famiglie” per l’importo di € 1.252,80 

 

2. di impegnare, conseguentemente, la complessiva somma di € 25.178,40 al cap. 34095 del 

bilancio 2018/2020, esercizio finanziario 2019; 

 

3. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

per i provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

  f.to   Dr. Vincenzo Scelfo 



 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge n° 142/90 

come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, ____________                                                           Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

                                                                                      Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 
Capitolo  n° ______________ 

_ 

 
 Prenotazione         Impegno   n°______________ 

 
€ __________________ 

 
Capitolo  n° _______________ 

 
 Prenotazione         Impegno   n°/______________ 

 
€ __________________ 

 
Capitolo  n° _______________ 

 
 Prenotazione         Impegno   n°/______________ 

 
€ __________________ 

 
Capitolo  n° _______________ 

 
 Prenotazione         Impegno   n°/______________ 

 
€ __________________ 

 
Capitolo  n° _______________ 

 
 Prenotazione         Impegno   n°/______________ 

 
€ __________________ 

 
Capitolo  n° _______________ 

 
 Prenotazione         Impegno   n°/______________ 

 
€ __________________ 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

